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COLEGIO DE ABOGADOS DE HONDURAS

PRESUPUESTO EJECUTADO

S

"

01/02/2019

NOMBRE
INGRESOS
INGRESOS OPERACIONALES

Inscripcion de Abogados

Cuotas Gremiales y Membresias

Certificados de Autenticidad y Matrimoni

Constancias, Carnets y Sellos
Alquiler de Salones y Piscinas
Alquiler de Edificios y Oficinas
Timbre de Procuracion

Otros Ingresos

INGRESOS NO OPERACIONALES
Intereses Bancarios
EGRESOS

GASTOS ADMINISTRATIVOS
SUELDOS Y SALARIOS
Sueldos

Vacaciones

Horas Extras

Bonos por Vacaciones

Bono Navideno

Aguinaldo

Decimo Cuarto
PRESTACIONES LABORALES
Preaviso

Cesantia

Demandas laborales
ALQUILERES

Alquiler de Local

Alquiler de Mobiliario

Alquiler de Vehiculo

CUOTAS PATRONALES
I4H:S:S:

R.A.P.

INFOP

SERVICIOS PUBLICOS

ENEE

28/02/2019

PRESUP. ANUAL

59,305,977.15
59,305,751.48
8,562,994.70
40,300,000.00
6,504,698.95
2,115,731.18
359,074.64
7,903.50
0.00
1,455,348.52
225.67
225.67
56,266,796.51
56,266,796.51
26,134,890.45
19,187,958.53
1,219,274.85
479,382.22
1,219,274.85
655,000.00
1,687,000.00
1,687,000.00
'5,290,000.00
1,000,000.00
3,000,000.00
1,290,000.00
816,888.22
756,000.00
28,180.84
32,707.38
1,640,891.22
1,172,941.22
467,950.00
0.00
2,743,615.04
1,341,528.73

EJECUTADO

41,909,777.90
41,909,777.90
9,065,827.67
25,297,873.03
5,689,435.71
1,660,105.35
79,860.00
0.00

0.00
116,676.14
0.00

0.00
33,995,816.11
33,995,816.11
20,263,484.40
15,790,606.75
305,030.22
5,096.53
922,300.99
86,208.33
1,597,470.47
1,556,771.11
2,974,626.01
539,471.24
2,335,154.77
100,000.00
328,055.60
328,055.60
0.00

0.00
1,196,775.15
879,974.21
316,800.94
0.00
1,423,110.74
613,230.44

Acumulado al mes = 02

EJECUTADO

0.7067
0.7067
1.0587
0.6277
0.8747
0.7846
0.2224
0.0000
0.0000
0.0802
0.0000
0.0000
0.6042
0.6042
0.7753
0.8229
0.2502
0.0106
0.7564
0.1316
0.9469
0.9228
0.5623
0.5395
0.7784
0.0775
0.4016
0.4339
0.0000
0.0000
0.7293
0.7502
0.6770
0.0000
0.5187
0.4571

08/03/201¢

POR EJECUTAR

17,396,199.25
17,395,973.58
-502,832.97
15,002,126.97
815,263.24
455,625.83
279,214.64
7,903.50
0.00
1,338,672.38
225.67
225.67
22,270,980.40
22,270,980.40
5,871,406.05
3,397,351.78
914,244.63
474,285.69
296,973.86
568,791.67
89,529.53
130,228.89
2,315,373.99
460,528.76
664,845.23
1,190,000.00
488,832.62
427,944.40
28,180.84
32,707.38
444,116.07
292,967.01
151,149.06
0.00
1,320,504.30
728,298.29




CUENTA

510502
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510504
510505
5106

510601
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5107

510701
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510705
5108
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5109

510901
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510904
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5110
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511004
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5111

511101
511102
511103
511104
511105
511106
511107
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COLEGIO DE ABOGADOS DE HONDURAS

)

Ng,

01/02/2019
NOMBRE

HONDUTEL

SANAA

INTERNET

CABLE

SEGUROS

Seguro de Edificios

Seguro de Vehiculos

Seguro de"Mobiliario y Equipo
MANTENIMIENTOS
Manteimiento de Edificios
Mantenimiento de Vehiculos

Mantenimiento de Mobiliario y Equipo

Mantenimiento Sistemas de Informacion

Mantenimiento de Piscinas
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
Combustible

IMPUESTOS

Industria Comercio y Servicios
Bienes Inmuebles

Tasa de Seguridad

Impuesto Vecinal

Matriculas Y Licencias

GASTOS DE VIAJE

Viaticos

Hospedaje

Pasaje Aereo

Kilometraje

Peajes y Parqueos

GASTOS DE DIRECTIVOS
Viaticos de Directivos
Hospedaje de Directivos
Depreciacion de Vehiculos Directivos
Alquiler de Vehiculos Directivos
Pasaje Aereo Directivos

Gastos de Representacion

Dietas

PRESUPUESTO EJECUTADO

28/02/2019

PRESUP. ANUAL

294,601.85
157,897.39
949,587.07
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,288,895.91
455,435.96
260,512.70
17,414.98
130,532.26
425,000.00
319,950.86
319,950.86
152,757.04
0.00

0.00
117,757.04
0.00
35,000.00
616,545.55
295,419.35
260,743.62
10,000.00
42,882.58
7,500.00
2,319,439.87
724,449.56
510,810.94
139,647.71
156,538.60
260,729.33
88,485.91
118,920.69

EJECUTADO

169,565.65
64,927.60
575,387.05
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
430,387.11
39,962.76
42,817.00
10,808.46
108,385.00
228,413.89
93,765.80
93,765.80
97,839.98
0.00

0.00
84,774.98
0.00
13,065.00
32,511.74
23,578.00
700.00
4,000.00
2,418.24
1,815.50
919,748.23
362,066.96
149,191.60
75,517.68
0.00
149,627.57
0.00
48,000.00

Acumulado al mes = 02

EJECUTADO

0.5756
0.4112
0.6059
0.0000
0.0000
0.0000
0.0000
0.0000
0.3339
0.0877
0.1644
0.6206
0.8303
0.5374
0.2931
0.2931
0.6405
0.0000
0.0000
0.7199
0.0000
0.3733
0.0527
0.0798
0.0027
0.4000
0.0564
0.2421
0.3965
0.4998
0.2921
0.5408
0.0000
0.5739
0.0000
0.4036

08/03/201¢

POR EJECUTAR

125,036.20
92,969.79
374,200.02
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
858,508.80
415,473.20
217,695.70
6,606.52
22,147.26
196,586.11
226,185.06
226,185.06
54,917.06
0.00

0.00
32,982.06
0.00
21,935.00
584,033.81
271,841.35
260,043.62
6,000.00
40,464.34
5,684.50
1,399,691.64
362,382.60
361,619.34
64,130.03
156,538.60
111,101.76
88,485.91
70,920.69



CUENTA

511108
511109
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511201
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511401
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511501
511502
511503
511504
511505
5116
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5118
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COLEGIO DE ABOGADOS DE HONDURAS
/ PRESUPUESTO EJECUTADO \‘

%

01/02/2019
NOMBRE

Alimentacion de Directivos
Combustibles de Directivos

SERVICIOS PROFESIONALES Y EXTER
Servicios de Auditoria

Asesoria Legal

Asesorias y Otras Consultorias

Servicio de Correspondencia
Seguridad’Abogados

DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONE
Depreciacion Edificios

Depreciacion Vehiculos

Depreciacion Mobiliario y Equipo
Depreciacion Equipo de Informatica
Amortizacion Sistemas de Informacion
PAPELERIA, UTILES Y MATERIAL DE ,
Papeleria y Utiles de Oficina

Material de Aseo

Sellos Abogados

ENTES Y ORGANIZACIONES INSTITU(C
Tribunal de Honor

Centro de Capacitacion

Junta Electoral

Asamblea General

Conciliacion y Arbitraje

EVENTOS SOCIALES

Fiesta Navidena

Juramentaciones

Otros Eventos Sociales

ATENCIONES

Atenciones a Empleados

Atenciones a Agremiados

Proyectos de Beneficio a Agremiados
Ayudas Economicas a Agremiados
Uniformes

Otras Atenciones

PROPAGANDA'Y PUBLICIDAD

28/02/2019

PRESUP. ANUAL

193,857.13
126,000.00
1,256,611.83
300,000.00
1,471.79
50,000.00
405,140.04
500,000.00
1,405,635.09
0.00

0.00
1,405,635.09
0.00

0.00
1,718,656.34
1,026,138.54
231,687.71
460,830.09
5,411,883.84
706,826.01
1,460,828.86
0.00
’3,000,000.00
244,228.96
2,773,255.31
2,034,000.00
551,193.86
188,061.44
1,237,152.86
108,872.06
722,291.44
80,696.95
100,835.37
73,589.53
150,867.50
416,060.51

EJECUTADO

66,937.18
68,407.24
509,645.72
119,600.00
1,421.00
27,000.00
361,624.72
0.00
1,226,839.80
0.00

0.00
1,226,839.80
0.00

0.00
1,059,046.37
540,495.31
139,188.93
379,362.13
720,843.39
359,281.48
251,535.01
0.00

0.00
110,026.90
1,755,625.83
1,277,345.00
414,399.33
63,881.50
462,522.63
71,259.48
359,538.21
0.00
4,000.00
0.00
35,724.94

33,907.50

Acumulado al mes = 02

EJECUTADO

0.3453
0.5429
0.4056
0.3987
0.9655
0.5400
0.8926
0.0000
0.8728
0.0000
0.0000
0.8728
0.0000
0.0000
0.6162
0.5267
0.6008
0.8232
0.1332
0.5083
0.1722
0.0000
0.0000
0.4505
0.6331
0.6280
0.7518
0.3397
0.3739
0.6545
0.4978
0.0000
0.0397
0.0000
0.2368
0.0815

08/03/201¢

POR EJECUTAR

126,919.95
57,592.76
746,966.11
180,400.00
50.79
23,000.00
43,515.32
500,000.00
178,795.29
0.00

0.00
178,795.29
0.00

0.00
659,609.97
485,643.23
92,498.78
81,467.96
4,691,040.45
347,544.53
1,209,293.85
0.00
3,000,000.00
134,202.06
1,017,629.48
756,655.00
136,794.53
124,179.94
774,630.23
37,612.58
362,753.23
80,696.95
96,835.37
73,589.53
115,142.56
382,153.01




| COLEGIO DE ABOGADOS DE HONDURAS J S
: PRESUPUESTO EJECUTADO /\
01/02/2019 28/02/2019 Acumulado al mes = 02
CUENTA NOMBRE PRESUP. ANUAL EJECUTADO EJECUTADO POR EJECUTAR
511801 Publicidad Prensa 330,000.00 21,907.50 0.0664 308,092.50
511802 Publicidad Radio 20,000.00 0.00 0.0000 20,000.00
511803 Publicidad Television 50,520.03 3,000.00 0.0594 47,520.03
511804 Publicidad Social Media 15,540.47 9,000.00 0.5791 6,540.47
5119 SUSCRIPCIONES Y MEMBRESIAS 58,957.39 14,901.00 0.2527 44,056.39
511901 Suscripciones a Diarios y Revistas 28,162.71 14,901.00 0.5291 13,261.71
511902 Otras Suscripciones 30,794.67 0.00 0.0000 30,794.67
5120 GASTOS FINANCIEROS 664,709.19 452,179.11 0.6803 212,530.08
512001 Alquiler de Token Bancarios : 12,979.67 3,889.79 0.2997 9,089.88
512002 Intereses Bancarios 0.00 0.00 0.0000 0.00
512003 Mantenimientos y Alquiler de POS 6,603.76 1,875.82 0.2841 4,727.94
512004 Comisienes bancarias por cobranza 614,638.41 436,654.86 0.7104 177,983.55
512005 Otros Carggs Bancarios 30,487.35 9,758.64 0.3201 20,728.71
3301 Perdida o Util 3,039,180.64 7,913,961.79
—
/ .
Conrador General Tesorero
Presidente Fiscal

Aprobado seglin Resolucion N° de fecha
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